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ピクテ投信投資顧問株式会社
東京都千代田区丸の内2-2-1 

お問い合わせ窓口 
投資信託営業部 

電話番号 03-3212-1805 
受付時間：委託者の営業日の午前９時から午後５時まで 

ホームページ：www.pictet.co.jp 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 2013年２月28日（当初設定日）から無期限です。 

運 用 方 針 

投資信託証券への投資を通じて主に新興
国の公社債に投資し、安定したインカム
収入の獲得と信託財産の成長を図ること
を目的に運用を行います。 

主要投資対象 投資信託証券を主要投資対象とします。

運 用 方 法 

①投資信託証券への投資を通じて、主に
新興国の公社債に投資します。 

②実質的に純資産総額の70％を目処に対
円で為替ヘッジを行い、為替変動リス
クの低減を図ります。 

③投資信託証券への投資にあたっては、
委託者が当該投資信託における為替ヘ
ッジの有無も考慮したうえで、各投資
信託の収益およびリスク見通しならび
に市場の状況等を勘案し、配分比率を
決定します。 

主な投資制限 

①投資信託証券への投資割合には制限を
設けません。 

②投資信託証券、短期社債等、コマーシ
ャル・ペーパーおよび指定金銭信託の
受益証券以外の有価証券への直接投資
は行いません。 

③外貨建資産への実質投資割合には、制
限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時に、原則として以下の方針に基
づき分配を行います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰
越分を含めた利子・配当等収益と売買
益（評価益を含みます。）等の全額と
します。 

②[毎月分配型] 
収益分配金額は、利子・配当等収益、
基準価額の水準および市況動向等を勘
案して委託者が決定します。ただし、
分配対象額が少額の場合には、分配を
行わないこともあります。 
[資産形成型] 
収益分配金額は、基準価額の水準およ
び市況動向等を勘案して委託者が決定
します。ただし、必ず分配を行うもの
ではありません。 

③留保益の運用については、特に制限を
設けず、委託者の判断に基づき、元本
部分と同一の運用を行います。  

 

ピクテ・プライム・インカム・
コレクション(ヘッジ70) 
毎月分配型／資産形成型 
愛称：プライム･インカム70 

 

運用報告書(全体版) 
[毎月分配型] 

第67期(決算日2018年９月20日) 第70期(決算日2018年12月20日)
第68期(決算日2018年10月22日) 第71期(決算日2019年 １月21日)
第69期(決算日2018年11月20日) 第72期(決算日2019年 ２月20日) 

[資産形成型] 
第12期（決算日2019年２月20日）  

受益者のみなさまへ 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し
上げます。 
さて、「ピクテ・プライム・インカム・コ
レクション（ヘッジ70）毎月分配型／資産
形成型」は、それぞれ上記決算を行いまし
たので、当該期中の運用状況をご報告申し
上げます。 
今後とも引き続きお引き立て賜りますよう
お願い申し上げます。 
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毎月分配型 
 
■最近５作成期の運用実績 

決算期 
基準価額 投資信託証券 

組入比率 
純資産 
総額 （分配落) 税込み

分配金
期中
騰落率

  円 円 ％ ％ 百万円

第 
８ 
作 
成 
期 

43期(2016年 ９ 月20日) 8,858 40 △1.1 98.7 112
44期(2016年10月20日) 8,933 40 1.3 100.7 107
45期(2016年11月21日) 8,572 40 △3.6 98.8 102
46期(2016年12月20日) 8,720 40 2.2 98.6 104
47期(2017年 １ 月20日) 8,797 40 1.3 99.8 104
48期(2017年 ２ 月20日) 8,864 40 1.2 98.7 105

第 
９ 
作 
成 
期 

49期(2017年 ３ 月21日) 8,907 40 0.9 98.5 105
50期(2017年 ４ 月20日) 8,890 40 0.3 99.5 104
51期(2017年 ５ 月22日) 8,917 40 0.8 100.4 102
52期(2017年 ６ 月20日) 9,005 40 1.4 98.7 102
53期(2017年 ７ 月20日) 8,975 40 0.1 98.4 102
54期(2017年 ８ 月21日) 8,909 40 △0.3 99.0 101

第 
10 
作 
成 
期 

55期(2017年 ９ 月20日) 9,062 40 2.2 99.1 102
56期(2017年10月20日) 8,963 40 △0.7 98.7 101
57期(2017年11月20日) 8,755 40 △1.9 100.3 97
58期(2017年12月20日) 8,855 40 1.6 99.1 92
59期(2018年 １ 月22日) 8,873 40 0.7 98.7 91
60期(2018年 ２ 月20日) 8,635 40 △2.2 98.5 88

第 
11 
作 
成 
期 

61期(2018年 ３ 月20日) 8,516 40 △0.9 98.4 87
62期(2018年 ４ 月20日) 8,502 40 0.3 99.0 82
63期(2018年 ５ 月21日) 8,170 40 △3.4 98.4 79
64期(2018年 ６ 月20日) 7,914 40 △2.6 98.9 76
65期(2018年 ７ 月20日) 8,131 40 3.2 99.0 77
66期(2018年 ８ 月20日) 7,754 40 △4.1 102.0 70

第 
12 
作 
成 
期 

67期(2018年 ９ 月20日) 7,722 40 0.1 98.9 69
68期(2018年10月22日) 7,742 40 0.8 98.3 69
69期(2018年11月20日) 7,632 40 △0.9 99.1 68
70期(2018年12月20日) 7,616 40 0.3 99.0 67
71期(2019年 １ 月21日) 7,702 40 1.7 98.8 55
72期(2019年 ２ 月20日) 7,820 40 2.1 99.0 53

（注１） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 
（注２） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。   
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■当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決算期 年月日 
基準価額 投資信託証券 

組入比率 騰落率

第67期 

 円 ％ ％
(期首)2018年 ８月20日 7,754 － 102.0

 ８月末 7,786 0.4 99.0
(期末)2018年 ９月20日 7,762 0.1 98.9

第68期 
(期首)2018年 ９月20日 7,722 － 98.9

 ９月末 7,850 1.7 98.9
(期末)2018年10月22日 7,782 0.8 98.3

第69期 
(期首)2018年10月22日 7,742 － 98.3

10月末 7,666 △1.0 99.0
(期末)2018年11月20日 7,672 △0.9 99.1

第70期 
(期首)2018年11月20日 7,632 － 99.1

11月末 7,600 △0.4 99.1
(期末)2018年12月20日 7,656 0.3 99.0

第71期 
(期首)2018年12月20日 7,616 － 99.0

12月末 7,555 △0.8 98.9
(期末)2019年 １月21日 7,742 1.7 98.8

第72期 
(期首)2019年 １月21日 7,702 － 98.8

 １月末 7,784 1.1 99.0
(期末)2019年 ２月20日 7,860 2.1 99.0

（注１） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は各期首比です。 
（注２） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
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資産形成型 
 
■最近５期の運用実績 

決算期 
基準価額

投資信託証券 
組入比率 

純資産 
総額 (分配落) 税込み

分配金
期中
騰落率

 円 円 ％ ％ 百万円
 ８ 期(2017年２月20日) 10,847 0 1.2 98.2 22
 ９ 期(2017年８月21日) 11,200 0 3.3 99.0 22
10期(2018年２月20日) 11,151 0 △0.4 99.0 22
11期(2018年８月20日) 10,306 0 △7.6 99.0 20
12期(2019年２月20日) 10,739 0 4.2 98.9 20

（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
 
■当期中の基準価額と市況等の推移 

年月日 
基準価額 投資信託証券 

組入比率  騰落率
(期首) 円 ％ ％

2018年 ８ 月20日 10,306 － 99.0
 ８ 月末 10,350 0.4 99.0
 ９ 月末 10,491 1.8 99.0
10月末 10,299 △0.1 98.9
11月末 10,264 △0.4 99.0
12月末 10,267 △0.4 98.9

2019年 １ 月末 10,635 3.2 99.2
(期末) 

2019年 ２ 月20日 10,739 4.2 98.9
（注１） 騰落率は期首比です。 
（注２） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数がないためベンチマークおよび参考指数は設定していません。 
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■当作成期中の運用状況と今後の運用方針（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
 
１．基準価額等の推移 
≪毎月分配型≫ 
当作成期の分配金再投資基準価額※は、4.0％の上昇となりました。 
※「分配金再投資基準価額」は、購入時手数料等を考慮せず、税引前分配金を再投資した場合の評価額を表します。以下同じ。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
決算期 期首 期中高値 期中安値 期末

第67期 18/８/20 18/８/29 18/９/12 18/９/20
7,754円 7,837円 7,663円 7,762円

第68期 18/９/20 18/10/２ 18/10/12 18/10/22
7,722円 7,879円 7,739円 7,782円

第69期 18/10/22 18/10/23 18/11/16 18/11/20
7,742円 7,744円 7,659円 7,672円

第70期 18/11/20 18/12/４ 18/11/29 18/12/20
7,632円 7,661円 7,553円 7,656円

第71期 18/12/20 19/１/21 18/12/28 19/１/21
7,616円 7,742円 7,555円 7,742円

第72期 19/１/21 19/２/６ 19/１/23 19/２/20
7,702円 7,909円 7,712円 7,860円

（注）各期末の基準価額は分配金込みです。 
 
≪資産形成型≫ 
当期の基準価額は、4.2％の上昇となりました。 
 

 

○基準価額の高値・安値 
期首 期中高値 期中安値 期末

18/８/20 19/２/6 18/９/12 19/２/20
10,306円 10,806円 10,187円 10,739円
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◇主な変動要因 
≪各ファンド共通≫ 
上昇 ・ 実質的に組入れている債券からの利金収入
上昇 ・ 実質的に組入れている新興国ソブリン債券の価格が上昇したこと
上昇 ・ 円に対して南アフリカランドやトルコリラなどが上昇したこと
 
２．投資環境 
・ 米ドル建て新興国ソブリン債券市場のベースとなる米国国債市場は、2018年９月の米ISM非製造
業景況指数が市場予想を上回ったことなどから、米連邦準備制度理事会（FRB）のパウエル議長が
米国の利上げ継続姿勢を示したことなどを背景に下落（利回りは上昇）する局面もありました。し
かし、米中貿易戦争への懸念が高まったことや、英国の欧州連合（EU）離脱プロセスの不透明感
が強まったことに加えて、12月の米ISM製造業景況指数が市場予想を下回ったこと、米政府機関の
一部閉鎖やパウエルFRB議長が金融政策の柔軟化を示したことなどを背景に上昇（利回りは低下）
し、期を通じても上昇しました。一方、米国国債と新興国債券の利回り格差（スプレッド）は、米
国の金利が上昇した局面で新興国市場から投資家の資金が流出したことや米中貿易戦争の深刻化に
より投資家心理が悪化したことなどからスプレッドが拡大する局面もありましたが、パウエルFRB
議長が金融政策の柔軟化を示したことなどを背景にリスク回避姿勢が後退し、期を通じてスプレッ
ドは縮小しました。現地通貨建て新興国ソブリン債券市場（現地通貨ベース）は、ブラジルでは財
政改革に前向きとされるボルソナロ氏が大統領選挙に当選したことにより先行き不透明感が後退し
たことなどから上昇しました。また、メキシコでは中央銀行が利上げにより通貨防衛姿勢を明確に
示したことなどから上昇しました。このような中で、パウエルFRB議長が金融政策の柔軟化を示し
たことやユーロ圏の景気回復の鈍さを受けて欧州中央銀行（ECB）による利上げ観測が後退したこ
となどにより、新興国への資金フローが回復したことなどを背景に期を通じても上昇となりました。 

・ 為替市場では、米国の金融政策の柔軟化期待などから新興国への資金フローが回復したことなどを
背景に、多くの新興国通貨は円に対して上昇しました。トルコリラは、米国人牧師の拘束などから
悪化していた米国との関係が改善の兆しを示したことやエルドアン大統領により独立性が危ぶまれ
ていた中央銀行が市場予想を上回る利上げを実施し独立性も示したことなどを背景に上昇しました。
ブラジルレアルは、大統領選挙で財政改革に前向きとされるボルソナロ氏が当選したことや堅調な
商品市場などを背景に上昇しました。南アフリカランドは、外部環境の改善でインフレ懸念が後退
する一方で、中央銀行は2019年１月の金融政策決定会合で政策金利を据え置き、適切な引き締め
姿勢を維持したことなどを背景に上昇しました。   
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３．組入状況 
投資信託証券への投資を通じて、主に新興国の公社債に投資し、安定したインカム収入の獲得と信
託財産の成長を図ることを目的に運用を行ってまいりました。 
 
「ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース」の組入
比率を概ね70％、「PGSF－新興国ソブリン・ファンド」の組入比率を概ね30％程度としました。 
 
≪毎月分配型≫ 

投資先ファンド 
組入比率 当作成期 

騰落率 前作成期末 当作成期末
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 72.7％ 69.2％ ＋2.8％ 

PGSF－新興国ソブリン・ファンド 29.3％ 29.7％ ＋9.8％
 

≪資産形成型≫ 

投資先ファンド 
組入比率 当期 

騰落率 期首 期末
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 69.5％ 69.2％ ＋2.8％ 

PGSF－新興国ソブリン・ファンド 29.5％ 29.7％ ＋9.8％
（注） “PGSF”は「ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド」の略称です。以下当略称で表記する場合があります。騰落率は分配金を再投

資したものとして計算しています。 
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投資先ファンドの組入状況（2019年２月20日現在） 
＜ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース＞ 
主として新興国の米ドル建てソブリン債券および準ソブリン債券に実質的に投資するとともに、原
則として為替ヘッジを行い為替変動リスクの低減を図ることを目指し、運用を行いました。 
 
◇組入上位10ヵ国 ◇信用格付別構成比

国名 組入比率 信用格付 組入比率
メキシコ 5.1％ AAA格 －
インドネシア 5.1％ AA格 －
アルゼンチン 4.1％ A格 10.5％
コロンビア 3.4％ BBB格 34.6％
ハンガリー 3.3％ BB格 17.0％
ロシア 3.2％ B格 29.1％
ブラジル 3.1％ CCC格以下 1.9％
カザフスタン 3.1％ 無格付 －
南アフリカ 2.9％
パナマ 2.7％
 
◇組入上位10銘柄  

銘柄名 利率（％） 償還日 組入比率
パワーセクターアセッツ&ライアビリティーズマネジメント 9.625 2028.05.15 2.6％
インドネシア・アサハン・アルミニウム 5.710 2023.11.15 1.8％
オマーン国債 5.375 2027.03.08 1.1％
ナイジェリア国債 8.747 2031.01.21 1.1％
アンゴラ国債 9.375 2048.05.08 1.0％
インドネシア国債 4.625 2043.04.15 1.0％
チリ国債 3.125 2026.01.21 0.9％
ペルー国債 5.625 2050.11.18 0.9％
カザフスタン国債 5.125 2025.07.21 0.9％
エチオピア国債 6.625 2024.12.11 0.9％
（注） 組入比率は、当該投資先ファンドが組入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 
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＜PGSF－新興国ソブリン・ファンド＞ 
主に現地通貨建ての新興国のソブリン債券に投資してまいりました。 
 
◇組入上位10ヵ国 ◇信用格付別構成比

国名 組入比率 信用格付 組入比率
メキシコ 19.2％ AAA格 －
南アフリカ 18.6％ AA格 －
ブラジル 18.6％ A格 20.7％
インドネシア 13.4％ BBB格 49.8％
ロシア 12.4％ BB格 23.5％
ウルグアイ 5.3％ B格 1.4％
ドミニカ共和国 4.9％ CCC格以下 －
ペルー 1.6％ 無格付 －
ナイジェリア 1.4％
－ －
 
◇組入上位10銘柄 

銘柄名 利率（％） 償還日 組入比率
ロシア国債 7.050 2028.01.19 11.9％
南アフリカ国債 7.000 2031.02.28 10.1％
メキシコ国債 10.000 2036.11.20 9.6％
ブラジル国債 10.000 2021.01.01 9.4％
南アフリカ国債 10.500 2026.12.21 8.1％
ブラジル国債 10.000 2023.01.01 7.1％
メキシコ国債 7.750 2042.11.13 5.3％
ドミニカ共和国国債 8.900 2023.02.15 4.9％
インドネシア国債 9.000 2029.03.15 4.8％
ウルグアイ国債 9.875 2022.06.20 4.7％
（注） 組入比率は、当該投資先ファンドの純資産総額に対する評価額の割合です。 
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４．収益分配金 
≪毎月分配型≫ 
当作成期中の収益分配は、利子・配当等収益、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定し
ました。分配金の計算過程につきましては、18ページをご覧ください。 
なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づ
き、元本部分と同一の運用を行います。 
 
◇分配金および分配原資の内訳 

(単位：円・％、１万口当たり、税引前)

項目 
第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期

自 2018年８月21日 
至 2018年９月20日 

自 2018年９月21日
至 2018年10月22日

自 2018年10月23日
至 2018年11月20日

自 2018年11月21日
至 2018年12月20日

自 2018年12月21日 
至 2019年 １ 月21日 

自 2019年１月22日
至 2019年２月20日

当期分配金 40 40 40 40 40 40
(対基準価額比率) 0.515 0.514 0.521 0.522 0.517 0.509
 当期の収益 40 40 40 40 40 40
 当期の収益以外 － － － － － －
翌期繰越分配対象額 1,365 1,372 1,378 1,384 1,398 1,410
（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、当ファンドの収益率とは異なります。 
（注２） ｢当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
（注３）この様式で示される「当期の収益」は、当ファンドが投資する投資先ファンドからの分配金を受取った場合、実質的に「当期の収益以外」

の原資が含まれて表示されることがあります。 
 
≪資産形成型≫ 
当期の収益分配は、基準価額の水準および市況動向等を勘案し、見送りとさせていただきました。 
なお、収益分配にあてなかった留保益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づ
き、元本部分と同一の運用を行います。 
 
◇分配原資の内訳 

（単位：円・％、１万口当たり、税引前）

項目 
第12期

自 2018年８月21日
至 2019年２月20日

当期分配金 －
（対基準価額比率） －
 当期の収益 －
 当期の収益以外 －
翌期繰越分配対象額 4,461

（注１） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、当ファンドの収益率とは異なります。 
（注２） ｢当期の収益」および「当期の収益以外」は小数点以下を切捨てて表示しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   
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５．今後の運用方針 
≪各ファンド共通≫ 
（１）投資環境 
新興国ソブリン債券は、中長期的には新興国の潜在的な成長力の高さから機関投資家の投資拡大が
見込まれること、政府債務残高（対GDP比）の水準が先進諸国に比べ低く相対的に健全な国が多いこ
と、長期水準に比べ通貨が下落したことで輸出競争力の回復が期待できることから投資先として魅力
は高いと見ています。短期的には、新興国ソブリン債券は利回り追求の動きを受けた資金流入の継続
が期待されます。しかし、リスク回避姿勢が高まると資金フロー縮小やスプレッドが拡大する傾向が
あり注意は必要です。また、トランプ政権による米中の貿易摩擦問題には引き続き注意が必要です。
米国の金融政策が引き締めを維持するならば懸念材料ですが、当面は柔軟な金融政策の運営が想定さ
れます。なお、米国の政策金利の引き上げは、引き締めペースが緩やかならば、他の高格付けスプ
レッド資産に比べてスプレッドの縮小余地があることが新興国ソブリン債券市場の好材料となる可能性
があります。一方で、新興国の政治動向や構造改革の進展に概ね改善傾向が見られる点は下支え要因
と見ています。 
 
（２）投資方針 
投資信託証券への投資を通じて主に新興国の公社債に投資し、安定したインカム収入の獲得と信託
財産の成長を図ることを目的に運用を行います。実質的に資産の約70％を米ドル建て公社債（円ヘッ
ジ）、約30％を現地通貨建て公社債（為替ヘッジなし）に投資する方針です。 
 
※投資先ファンドの主な投資方針につきましては、19ページをご覧ください。 
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毎月分配型 
 
■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当作成期(第67期～第72期)
（2018年８月21日～2019年２月20日） 項目の概要 
金額 比率

平 均 基 準 価 額 7,706円 － 作成期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。
(a)  信 託 報 酬 45円 0.585％ (a) 信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率
 (投 信 会 社) (13) (0.163) ・ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社

への指図、各種情報提供等、基準価額の算出
等の対価

 (販 売 会 社) (31) (0.408) ・購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書
類の送付、口座内でのファンドの管理および
事務手続等の対価

 (受 託 会 社) (1) (0.014) ・ファンドの財産の保管・管理、投信会社から
の指図の実行等の対価 

(b)  そ の 他 費 用 2 0.028 (b) その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中
の平均受益権口数

 (監 査 費 用) (2) (0.027) ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの
監査に係る費用

 (そ の 他) (0) (0.001) ・その他は、信託事務の処理等に要するその他
の諸費用

 合計 47 0.613
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎

に小数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 各項目の費用は、当ファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点

における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては後掲「組入投資信託証券の内容」に表示することとしております。 
（注４） 各金額の円未満は四捨五入しています。   
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■当作成期中の売買および取引の状況（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
投資信託受益証券、投資証券 

決算期 第67期～第72期 

 
買付 売付 

口数 金額 口数 金額

国 
内 

 口 千円 口 千円
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 1,355,165 1,210 17,096,292 15,120

外 
国 
邦 
貨 
建 
PGSF－新興国ソブリン・ファンド 90 270 1,935 5,720

（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■自社設定投資信託受益証券等の状況等（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 
 
■特定資産の価格等の調査（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 
 
■組入資産の明細（2019年２月20日現在） 
邦貨建ファンドの明細 

ファンド名 
第11作成期末
（第66期末)

第12作成期末 
(第72期末) 

口数 口数 評価額 比率
 口 口 千円 ％
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 56,738,992 40,997,865 37,066 69.2

PGSF－新興国ソブリン・ファンド 7,123 5,278 15,915 29.7
合計 56,746,115 41,003,143 52,981 99.0

（注１） 比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注２） 口数・評価額の単位未満は切り捨てています。   
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資産形成型 
 
■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 
当期

（2018年８月21日～2019年２月20日） 項目の概要 
金額 比率

平 均 基 準 価 額 10,384円 － 期中の平均基準価額（月末値の平均値）です。
(a)  信 託 報 酬 61円 0.585％ (a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率
 (投 信 会 社) (17) (0.163) ・ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社

への指図、各種情報提供等、基準価額の算出
等の対価

 (販 売 会 社) (42) (0.408) ・購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書
類の送付、口座内でのファンドの管理および
事務手続等の対価

 (受 託 会 社) (1) (0.014) ・ファンドの財産の保管・管理、投信会社から
の指図の実行等の対価 

(b)  そ の 他 費 用 3 0.027 (b) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受
益権口数

 (監 査 費 用) (3) (0.027) ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの
監査に係る費用

 (そ の 他) (0) (0.000) ・その他は、信託事務の処理等に要するその他
の諸費用

 合計 64 0.612
（注１） 上記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設定・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 
（注２） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、各項目毎に小

数第３位未満は四捨五入しています。 
（注３） 各項目の費用は、当ファンドが組入れている投資信託証券が支払った費用を含みません。なお、当該投資信託証券の直近の計算期末時点

における「１万口当たりの費用明細」が取得できるものについては後掲「組入投資信託証券の内容」に表示することとしております。 
（注４） 各金額の円未満は四捨五入しています。 
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■当期中の売買および取引の状況（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
投資信託受益証券、投資証券 

 
買付 売付 

口数 金額 口数 金額

国 
内 

 口 千円 口 千円
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 763,172 680 992,846 880

外 
国 
邦 
貨 
建 
PGSF－新興国ソブリン・ファンド 132 390 219 660

（注１） 金額は受渡代金です。 
（注２） 単位未満は切り捨てています。 
 
■利害関係人との取引状況等（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 

（注） 利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人をいいます。 
 
■自社設定投資信託受益証券等の状況等（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 
 
■特定資産の価格等の調査（2018年８月21日から2019年２月20日まで） 
該当事項はありません。 
 
■組入資産の明細（2019年２月20日現在） 
邦貨建ファンドの明細 

ファンド名 
期首(前期末) 当期末 
口数 口数 評価額 比率

 口 口 千円 ％
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド
（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 15,726,958 15,497,284 14,011 69.2

PGSF－新興国ソブリン・ファンド 2,082 1,995 6,015 29.7
合計 15,729,040 15,499,279 20,026 98.9

（注１） 比率欄は、純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注２） 口数・評価額の単位未満は切り捨てています。 
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毎月分配型 
 
■投資信託財産の構成（2019年２月20日現在） 

項目 
第12作成期末(第72期末) 

評価額 比率 
 千円 ％
投資信託受益証券 52,981 94.3
コール・ローン等、その他 3,232 5.7
投資信託財産総額 56,213 100.0
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
 
■資産、負債、元本および基準価額の状況 

(2018年９月20日)、 (2018年10月22日)、 (2018年11月20日)、 (2018年12月20日)、 (2019年１月21日)、 (2019年２月20日)現在
項目 第67期末 第68期末 第69期末 第70期末 第71期末 第72期末

(Ａ)資 産  70,378,427円 70,573,145円 68,461,443円 67,687,482円 56,058,376円  56,213,155円
コール・ローン等 1,216,705 1,274,331 1,012,287 1,093,729 1,002,066  1,461,969
投資信託受益証券(評価額) 69,161,722 68,778,814 67,449,156 66,593,753 55,056,310  52,981,186
未 収 入 金 － 520,000 － － －  1,770,000

(Ｂ)負 債  434,907 633,245 422,919 420,887 350,291  2,678,885
未払収益分配金  362,293 361,338 356,596 353,283 289,329  273,826
未 払 解 約 金 － 196,693 － － －  2,349,000
未 払 信 託 報 酬 69,397 71,854 63,345 64,599 58,072  53,567
未 払 利 息 3 － － － 2  －
その他未払費用 3,214 3,360 2,978 3,005 2,888  2,492

(Ｃ)純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 69,943,520 69,939,900 68,038,524 67,266,595 55,708,085  53,534,270
元 本 90,573,315 90,334,685 89,149,076 88,320,987 72,332,485  68,456,599
次期繰越損益金 △20,629,795 △20,394,785 △21,110,552 △21,054,392 △16,624,400 △ 14,922,329

(Ｄ)受 益 権 総 口 数  90,573,315口 90,334,685口 89,149,076口 88,320,987口 72,332,485口  68,456,599口
１万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 7,722円 7,742円 7,632円 7,616円 7,702円  7,820円

＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１） 当ファンドの第67期首元本額は91,557,798円、第67～72期中追加設定元本額は83,038円、第67～72期中一部解約元本額は

23,184,237円です。 
（注２） １口当たり純資産額は、第67期末0.7722円、第68期末0.7742円、第69期末0.7632円、第70期末0.7616円、第71期末0.7702円、

第72期末0.7820円です。 
（注３） 元本の欠損 

当作成期末において貸借対照表上の純資産額が元本総額を下回っており、その差額は14,922,329円です。 
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■損益の状況 

 
第67期(自2018年 ８ 月21日 至2018年９月20日)
第68期(自2018年 ９ 月21日 至2018年10月22日)
第69期(自2018年10月23日 至2018年11月20日)

第70期(自2018年11月21日 至2018年12月20日)
第71期(自2018年12月21日 至2019年 １ 月21日)
第72期(自2019年 １ 月22日 至2019年 ２ 月20日)

項目 第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期
(Ａ)配 当 等 収 益  480,403円  479,287円 473,720円 470,211円 382,483円  364,256円

受 取 配 当 金 480,484  479,330 473,720 470,235 382,508  364,294
支 払 利 息 △ 81 △ 43 － △ 24 △ 25 △ 38

(Ｂ)有価証券売買損益  △ 330,389  137,362 △ 1,036,997 △ 191,044 551,231  768,993
売 買 益 38,924  529,687 4,022 73,246 637,793  813,868
売 買 損 △ 369,313 △ 392,325 △ 1,041,019 △ 264,290 △ 86,562 △ 44,875

(Ｃ)信 託 報 酬 等  △ 72,611 △ 75,214 △ 66,342 △ 67,615 △ 60,977 △ 56,059
(Ｄ)当期損益金 (Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 77,403  541,435 △ 629,619 211,552 872,737  1,077,190
(Ｅ)前 期 繰 越 損 益 金  △19,588,965 △ 19,817,506 △19,373,813 △20,165,789 △16,593,969 △ 15,142,378
(Ｆ)追加信託差損益金  △ 755,940 △ 757,376 △ 750,524 △ 746,872 △ 613,839 △ 583,315

(配 当 等 相 当 額 ) ( 889,411) (  889,046) ( 879,186) ( 872,880) ( 716,078) (  679,096)
(売買損益相当額 ) (△ 1,645,351) (△ 1,646,422) (△ 1,629,710) (△ 1,619,752) (△ 1,329,917) (△ 1,262,411)

(Ｇ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △20,267,502 △ 20,033,447 △20,753,956 △20,701,109 △16,335,071 △ 14,648,503
(Ｈ)収 益 分 配 金  △ 362,293 △ 361,338 △ 356,596 △ 353,283 △ 289,329 △ 273,826

次期繰越損益金 (Ｇ＋Ｈ) △20,629,795 △ 20,394,785 △21,110,552 △21,054,392 △16,624,400 △ 14,922,329
追加信託差損益金 △ 755,940 △ 757,376 △ 750,524 △ 746,872 △ 613,839 △ 583,315
(配 当 等 相 当 額 ) ( 889,411) (  889,046) ( 879,186) ( 872,880) ( 716,078) (  679,096)
(売買損益相当額 ) (△ 1,645,351) (△ 1,646,422) (△ 1,629,710) (△ 1,619,752) (△ 1,329,917) (△ 1,262,411)
分配準備積立金 11,480,131  11,507,960 11,408,646 11,351,940 9,399,064  8,974,293
繰 越 損 益 金 △31,353,986 △ 31,145,369 △31,768,674 △31,659,460 △25,409,625 △ 23,313,307

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
（注４） 第67期計算期間末における費用控除後の配当等収益（407,792円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収

益調整金（889,411円）および分配準備積立金（11,434,632円）より分配対象収益は12,731,835円（10,000口当たり1,405円）で
あり、うち362,293円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。 

（注５） 第68期計算期間末における費用控除後の配当等収益（420,831円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収
益調整金（889,046円）および分配準備積立金（11,448,467円）より分配対象収益は12,758,344円（10,000口当たり1,412円）で
あり、うち361,338円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。 

（注６） 第69期計算期間末における費用控除後の配当等収益（407,378円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収
益調整金（879,186円）および分配準備積立金（11,357,864円）より分配対象収益は12,644,428円（10,000口当たり1,418円）で
あり、うち356,596円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。 

（注７） 第70期計算期間末における費用控除後の配当等収益（402,596円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収
益調整金（872,880円）および分配準備積立金（11,302,627円）より分配対象収益は12,578,103円（10,000口当たり1,424円）で
あり、うち353,283円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。 

（注８） 第71期計算期間末における費用控除後の配当等収益（357,507円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収
益調整金（716,078円）および分配準備積立金（9,330,886円）より分配対象収益は10,404,471円（10,000口当たり1,438円）であ
り、うち289,329円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。 

（注９） 第72期計算期間末における費用控除後の配当等収益（346,239円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信託約款に規定する収
益調整金（679,096円）および分配準備積立金（8,901,880円）より分配対象収益は9,927,215円（10,000口当たり1,450円）であり、
うち273,826円（10,000口当たり40円）を分配金額としています。    
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資産形成型 
 
■投資信託財産の構成（2019年２月20日現在） 

項目 
当期末 

評価額 比率 
 千円 ％
投資信託受益証券 20,026 98.3
コール・ローン等、その他 354 1.7
投資信託財産総額 20,380 100.0
（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
 
■資産、負債、元本および基準価額の状況 

（2019年２月20日現在） 
項目 当期末

(Ａ) 資 産  20,380,008円

 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 353,514 

 投資信託受益証券(評価額) 20,026,494 

(Ｂ) 負 債  122,963 

 未 払 信 託 報 酬 117,548 

 そ の 他 未 払 費 用 5,415 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 20,257,045 

 元 本 18,863,526 

 次 期 繰 越 損 益 金 1,393,519 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数  18,863,526口

 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,739円

＜注記事項（当運用報告書作成時点では、監査未了です。）＞ 
（貸借対照表関係） 
（注１） 期首元本額 19,980,073円 

期中追加設定元本額 152,631円 
期中一部解約元本額 1,269,178円 

（注２） １口当たり純資産額 1.0739円 

■損益の状況 
当期（自2018年８月21日 至2019年２月20日） 

項目 当期 
(Ａ)配 当 等 収 益  807,671円

受 取 配 当 金 807,701
支 払 利 息 △ 30

(Ｂ)有 価 証 券 売 買 損 益  125,843
売 買 益 221,498
売 買 損 △ 95,655

(Ｃ)信 託 報 酬 等  △ 122,970
(Ｄ)当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 810,544
(Ｅ)前 期 繰 越 損 益 金  467,886
(Ｆ)追 加 信 託 差 損 益 金  115,089

( 配 当 等 相 当 額 ) ( 162,400)
( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△ 47,311)

(Ｇ) 計 (Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,393,519
(Ｈ)収 益 分 配 金  0
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ＋Ｈ) 1,393,519
追 加 信 託 差 損 益 金 115,089
( 配 当 等 相 当 額 ) ( 162,400)
( 売 買 損 益 相 当 額 ) (△ 47,311)
分 配 準 備 積 立 金 8,253,670
繰 越 損 益 金 △6,975,240

（注１） 損益の状況の中で(Ｂ)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注２） 損益の状況の中で(Ｃ)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注３） 損益の状況の中で(Ｆ)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注４） 第12期計算期間末における費用控除後の配当等収益
（701,277円）、費用控除後の有価証券等損益額（０円）、信
託約款に規定する収益調整金（162,400円）および分配準備
積立金（7,552,393円）より分配対象収益は8,416,070円
（10,000口当たり4,461円）ですが、当期に分配した金額はあ
りません。   
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＜分配金のお知らせ＞ 
≪毎月分配型≫ 
当作成期中の収益分配は、利子・配当等収益、基準価額の水準および市況動向等を勘案して決定し
ました。各決算期の分配金および分配金の計算過程は以下の通りです。なお、収益分配にあてなかっ
た留保金の運用については、特に制限を設けず、委託者の判断に基づき、元本部分と同一の運用を行
います。 

 第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期
１万口当たり分配金 40円 40円 40円 40円 40円 40円
費用控除後の配当等収益 407,792円 420,831円 407,378円 402,596円 357,507円 346,239円
費用控除後、繰越欠損金 
補填後の有価証券売買等損益 0円 0円 0円 0円 0円 0円

収益調整金 889,411円 889,046円 879,186円 872,880円 716,078円 679,096円
分配準備積立金 11,434,632円 11,448,467円 11,357,864円 11,302,627円 9,330,886円 8,901,880円

分配対象収益 
（１万口当たり） 

12,731,835円 12,758,344円 12,644,428円 12,578,103円 10,404,471円 9,927,215円
(1,405円) (1,412円) (1,418円) (1,424円) (1,438円) (1,450円)

分配金額 
（１万口当たり） 

362,293円 361,338円 356,596円 353,283円 289,329円 273,826円
(40円) (40円) (40円) (40円) (40円) (40円)

 
≪資産形成型≫ 
当期の分配金はございません。 
 
◇ 分配金を再投資する場合
 お手取り分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 
  
◇ 分配金をお支払いする場合
 分配金のお支払いは、各決算日から起算して５営業日までに開始いたしております。
  
◇ 分配金は普通分配金に課税され、個人の受益者の場合、源泉徴収の税率は20.315％（所得税15％、復興特別所得税

0.315％および地方税５％）となります。（原則として、確定申告は不要です。） 
法人の受益者の場合、源泉徴収の税率は15.315％（所得税15％および復興特別所得税0.315％）となります。 

 （注）当作成期末現在で適用される内容であり、税制が改正された場合等は変更される場合があります。 
  
◇ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配

金）を控除した額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 
 
 

＜お知らせ＞ 
該当事項はありません。 
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＜組入投資信託証券の内容＞ 

  
ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 
形態／表示通貨 内国証券投資信託／円建て

主 な 投 資 方 針 

・ 主として新興国の米ドル建てソブリン債券および準ソブリン債券に実質的に投資し、利
子等収益の確保と売買益の獲得を目指します。 

・ 流動性の確保と安定性に配慮するため、米国国債などに投資する場合があります。 
・ 投資にあたっては、地域別、国別および銘柄別に分散を図ります。 
・ 実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行い為替変動リスクの低減を
図ることを目指します。

関 係 法 人 

委託会社： ピクテ投信投資顧問株式会社
受託会社： 三井住友信託銀行株式会社（再信託受託会社：日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社）
投資顧問会社（マザーファンド）：ピクテ・アセット・マネジメント・リミテッド 

主 な 費 用 
信託報酬：純資産総額の年率0.648％（税抜0.6％）
信託財産留保額：解約請求受付日の翌営業日の基準価額に0.3％の率を乗じて得た額 
※その他、信託財産に課される税金、監査費用、有価証券等の売買に係る手数料等の費用
が信託財産から支払われます。

決 算 日 毎月10日（休業日の場合は翌営業日）
 
ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ソブリン・ファンド 
形態／表示通貨 ルクセンブルグ籍外国証券投資信託／円建て

主 な 投 資 方 針 

・ 主に現地通貨建ての新興国のソブリン債券に投資し、安定的な収益分配を行うこと、ま
た長期的な元本の成長を目指すことを目的として運用を行います。 

・ 新興国には以下の国（限定はされません。）が含まれます。 
メキシコ、香港、シンガポール、トルコ、南アフリカ、チリ、スロバキア、ブラジル、
フィリピン、アルゼンチン、タイ、韓国、コロンビア、台湾、インドネシア、インド、
中国、ルーマニア、ウクライナ、マレーシア、クロアチア、ロシア 

関 係 法 人 

管 理 会 社： ピクテ・アセット・マネジメント・（ヨーロッパ）エス・エイ 
投資顧問会社： ピクテ・アセット・マネジメント・リミテッド、ピクテ・アセット・マネ

ジメント（シンガポール）ピーティーイー・リミテッド 
保管受託銀行： ピクテ・アンド・シー（ヨーロッパ）エス・エイ 
登録・名義書換事務代行会社、管理事務代行会社、支払事務代行会社：ファンドパートナ
ー・ソリューションズ（ヨーロッパ）エス・エイ

主 な 費 用 
管理報酬等合計：純資産総額の年率0.65％
※その他、信託財産に課される税金、弁護士への報酬、監査費用、有価証券等の売買に係
る手数料等の費用が信託財産から支払われます。

決 算 日 毎年12月31日   

｢ピクテ・プライム・インカム・コレクション(ヘッジ70)毎月分配型｣および｢ピクテ・プライム・インカム・コレクション
(ヘッジ70)資産形成型｣は次の投資信託証券に投資しています。 
①ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド(適格機関投資家専用)為替ヘッジコース 受益証券 
②ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ソブリン・ファンド クラスP分配型受益証券 
以下は、当該組入投資信託証券の内容です。 



全体版 
 
Filename： 03【全体】プライム・インカム・コレクション（ヘッジ70）_1902（明細） 
LastSave:3/9/2019 8:50:00 PM LastPrint：3/9/2019 8:50:00 PM 

size： 182×200 (仕上がりサイズ  ：上下48.52 左右13.99)
 (裁ち落としサイズ：上下45.52 左右10.99)

 

 

－ 20 － 

ピクテ・ハイインカム・ソブリン・ファンド（適格機関投資家専用）為替ヘッジコース 
 
■組入資産の明細（2018年12月10日現在） 
親投資信託残高 

種類 口数 評価額 
 千口 千円
ピクテ・エマージング・ソブリン債券ファンド・
マザーファンド 155,034 445,212

（注） 単位未満は切り捨てています。 
 
<参考情報> 
下記は、当ファンドが組入れているピクテ・エマージング・ソブリン債券ファンド・マザーファン
ド全体（2,206,195千口）の内容です。 
 
外国（外貨建）公社債銘柄別 

銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
11.75% COLOMBIA GOVT 国債証券 11.75 2020/２/25 200 219 24,691
12.75% RUSSIA GOVT  12.75 2028/６/24 150 236 26,560
2.5% REP OF ARGENTINA  2.5 2038/12/31 260 143 16,163
2.625% BRAZIL GOVT  2.625 2023/１/５ 200 186 20,978
2.625% COLOMBIA GOVT  2.625 2023/３/15 200 188 21,178
3% REPUBLIC OF POLAND  3.0 2023/３/17 200 195 21,979
3.24% CHILE GOVT  3.24 2028/２/６ 423 401 45,135
3.25% TURKEY GOVT  3.25 2023/３/23 200 171 19,321
3.5% AZERBAIJAN GOVT  3.5 2032/９/１ 350 287 32,383
3.75% REP OF PANAMA  3.75 2025/３/16 200 196 22,143
3.875% KAZAKHSTAN GOVT  3.875 2024/10/14 200 199 22,427
3.875% REP OF PANAMA  3.875 2028/３/17 600 580 65,344
4% HUNGARY  4.0 2019/３/25 900 901 101,389
4% REP OF COLOMBIA  4.0 2024/２/26 500 494 55,691
4% REP OF PANAMA  4.0 2024/９/22 400 400 45,075
4.125% MEXICAN GOVT  4.125 2026/１/21 250 241 27,187
4.125% PERU GOVT  4.125 2027/８/25 400 408 45,989
4.125% REP OF URUGUAY  4.125 2045/11/20 130 112 12,623
4.15% MEXICAN GOVT  4.15 2027/３/28 200 191 21,558
4.25% BRAZIL GOVT  4.25 2025/１/７ 225 218 24,587
4.25% RUSSIA GOVT  4.25 2027/６/23 400 376 42,411
4.3% SOUTH AFRICA  4.3 2028/10/12 200 174 19,688
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銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
4.35% MEXICAN GOVT 国債証券 4.35 2047/１/15 250 209 23,522
4.375% REP OF URUGUAY  4.375 2027/10/27 218 217 24,483
4.375% ROMANIA  4.375 2023/８/22 350 347 39,129
4.5% BOLIVIA GOVT  4.5 2028/３/20 439 374 42,169
4.5% COLOMBIA GOVT  4.5 2026/１/28 250 250 28,172
4.5% COLOMBIA GOVT  4.5 2029/３/15 200 196 22,121
4.5% GUATEMALA GOVT  4.5 2026/５/３ 300 278 31,342
4.5% REP OF PANAMA  4.5 2047/５/15 200 191 21,544
4.5% REP OF URUGUAY  4.5 2024/８/14 200 203 22,841
4.5% TRINIDAD AND TOBAGO  4.5 2026/８/４ 300 274 30,879
4.625% BRAZIL GOVT  4.625 2028/１/13 200 190 21,423
4.625% INDONESIA GOVT  4.625 2043/４/15 1,100 993 111,815
4.625% REP OF PARAGUAY  4.625 2023/１/25 200 200 22,532
4.665% SOUTH AFRICA  4.665 2024/１/17 300 290 32,658
4.7% PARAGUAY GOVT  4.7 2027/３/27 300 291 32,841
4.75% REP OF AZERBAIJAN  4.75 2024/３/18 240 238 26,872
4.75% RUSSIA GOVT  4.75 2026/５/27 200 195 22,008
4.85% SOUTH AFRICA  4.85 2027/９/27 200 183 20,654
4.875% REP OF KAZAKHSTAN  4.875 2044/10/14 350 341 38,369
4.875% REP OF SERBIA  4.875 2020/２/25 280 281 31,710
4.875% ROMANIA  4.875 2024/１/22 300 304 34,282
4.875% SOUTH AFRICA  4.875 2026/４/14 200 187 21,149
4.875% TURKEY GOVT  4.875 2026/10/９ 200 168 18,995
4.875% TURKEY GOVT  4.875 2043/４/16 300 211 23,777
4.975% REP OF URUGUAY  4.975 2055/４/20 274 254 28,651
5% BRAZIL GOVT  5.0 2045/１/27 200 168 18,905
5% REP OF COLOMBIA  5.0 2045/６/15 410 387 43,595
5% REP OF PARAGUAY  5.0 2026/４/15 260 258 29,043
5% REPUBLIC OF POLAND  5.0 2022/３/23 700 732 82,402
5% SOUTH AFRICA  5.0 2046/10/12 200 164 18,514
5.1% REP OF URUGUAY  5.1 2050/６/18 608 577 65,002
5.125% MONGOLIA GOVT  5.125 2022/12/５ 250 234 26,366
5.125% ROMANIA GOVT  5.125 2048/６/15 200 184 20,800
5.125% TURKEY GOVT  5.125 2028/２/17 400 336 37,829
5.125%REPUBLIC OF POLAND  5.125 2021/４/21 741 770 86,704
5.25% NAMIBIA GOVT  5.25 2025/10/29 500 441 49,705
5.25% RUSSIA GOVT  5.25 2047/６/23 200 184 20,795
5.375% HUNGARY GOVT  5.375 2023/２/21 200 209 23,559
5.375% HUNGARY GOVT  5.375 2024/３/25 300 317 35,696
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銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
5.375% IVORY COAST 国債証券 5.375 2024/７/23 300 275 31,038
5.375% REP OF ZAMBIA  5.375 2022/９/20 300 213 24,078
5.5% CROATIA  5.5 2023/４/４ 200 208 23,487
5.5% DOMINICAN GOVT  5.5 2025/１/27 200 194 21,930
5.625% BANCO CENTRAL COS  5.625 2043/４/30 400 309 34,799
5.625% BRAZIL GOVT  5.625 2041/１/７ 130 121 13,667
5.625% BRAZIL GOVT  5.625 2047/２/21 500 455 51,213
5.625% MONGOLIA GOVT  5.625 2023/５/１ 500 475 53,514
5.625% REP OF COLOMBIA  5.625 2044/２/26 200 204 22,992
5.625% REP OF PERU  5.625 2050/11/18 510 582 65,545
5.625% RUSSIA  5.625 2042/４/４ 200 202 22,749
5.75% TURKEY GOVT  5.75 2024/３/22 200 185 20,919
5.875% EGYPT GOVT  5.875 2025/６/11 200 183 20,618
5.875% REP OF ARGENTINA  5.875 2028/１/11 151 112 12,671
5.875% RUSSIA  5.875 2043/９/16 200 207 23,392
5.875% SALVADOR GOVT  5.875 2025/１/30 200 184 20,741
5.875% SOUTH AFRICA  5.875 2022/５/30 200 205 23,174
5.95% DOMINICAN GOVT  5.95 2027/１/25 624 608 68,422
6% VENEZUELA GOVT  － 2020/12/９ 200 45 5,113
6.1% REP OF PARAGUAY  6.1 2044/８/11 200 201 22,622
6.125% EGYPT GOVT  6.125 2022/１/31 300 294 33,141
6.125% REP OF LITHUANIA  6.125 2021/３/９ 400 422 47,564
6.125% TURKEY GOVT  6.125 2028/10/24 200 177 19,988
6.2% REP OF BELARUS  6.2 2030/２/28 200 182 20,532
6.25% HONDURAS GOVT  6.25 2027/１/19 150 145 16,335
6.25% HUNGARY GOVT  6.25 2020/１/29 200 205 23,143
6.25% SENEGAL GOVT  6.25 2033/５/23 1,000 840 94,516
6.375% CROATIA  6.375 2021/３/24 300 313 35,275
6.375% HUNGARY GOVT  6.375 2021/３/29 400 421 47,415
6.375% IVORY COAST  6.375 2028/３/３ 500 452 50,954
6.375% REP OF GABON  6.375 2024/12/12 250 219 24,647
6.375% SALVADOR GOVT  6.375 2027/１/18 20 18 2,063
6.588% EGYPT GOVT  6.588 2028/２/21 260 234 26,405
6.625% CROATIA  6.625 2020/７/14 700 726 81,788
6.625% FED REP OF ETHIOP  6.625 2024/12/11 950 891 100,362
6.625% LITHUANIA GOVT  6.625 2022/２/１ 200 217 24,497
6.65% LEBANESE REP  6.65 2030/２/26 1,050 756 85,088
6.75% CROATIA  6.75 2019/11/５ 400 410 46,187
6.75% JAMAICA GOVT  6.75 2028/４/28 400 426 47,972
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銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
6.75% ROMANIA 国債証券 6.75 2022/２/７ 250 267 30,096
6.75% TURKEY GOVT  6.75 2040/５/30 100 86 9,700
6.85% DOMINICAN REP  6.85 2045/１/27 200 189 21,347
6.875% DOMINICAN GOVT  6.875 2026/１/29 291 301 33,912
6.875% EGYPT GOVT  6.875 2040/４/30 200 163 18,451
6.875% REP OF ARGENTINA  6.875 2021/４/22 200 188 21,189
6.875% REP OF ARGENTINA  6.875 2027/１/26 180 143 16,152
6.875% REP OF ARGENTINA  6.875 2048/１/11 323 232 26,160
6.875% REP OF BELARUS  6.875 2023/２/28 350 355 40,031
6.875% TURKEY GOVT  6.875 2036/３/17 200 176 19,830
6.95% GABONESE REP  6.95 2025/６/16 450 396 44,593
7% REP OF VENEZUELA  － 2018/12/14 133 30 3,451
7% VENEZUELA GOVT  － 2038/３/31 70 15 1,743
7.125% REP OF ARGENTINA  7.125 2036/７/６ 245 180 20,289
7.125% REP OF ARGENTINA  7.125 2117/６/28 150 107 12,049
7.125% REP OF TAJIKISTAN  7.125 2027/９/14 200 174 19,659
7.15% REP OF ARMENIA  7.15 2025/３/26 300 313 35,264
7.25% REP OF SERBIA  7.25 2021/９/28 400 429 48,293
7.375% JORDAN GOVT  7.375 2047/10/10 400 354 39,940
7.375% REP OF LITHUANIA  7.375 2020/２/11 200 209 23,534
7.375% TURKEY GOVT  7.375 2025/２/５ 250 247 27,865
7.375% UKRAINE GOVT  7.375 2032/９/25 200 161 18,151
7.45% DOMINICAN GOVT  7.45 2044/４/30 250 252 28,428
7.5% EGYPT GOVT  7.5 2027/１/31 200 192 21,671
7.5% REP OF ARGENTINA  7.5 2026/４/22 220 185 20,910
7.5% UTD MEXICAN STS  7.5 2033/４/８ 500 602 67,793
7.625% HUNGARY GOVT  7.625 2041/３/29 150 202 22,824
7.625%REP OF EL SALVADOR  7.625 2041/２/１ 150 141 15,886
7.65% REP OF VENEZUELA  － 2025/４/21 370 85 9,654
7.75% REP OF VENEZUELA  － 2019/10/13 100 22 2,565
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2019/９/１ 150 148 16,680
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2020/９/１ 200 193 21,799
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2021/９/１ 200 189 21,273
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2023/９/１ 100 90 10,238
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2024/９/１ 130 115 13,044
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2025/９/１ 100 87 9,865
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2026/９/１ 130 111 12,588
7.75% UKRAINE GOVT  7.75 2027/９/１ 150 127 14,332
7.875% ECUADOR GOVT  7.875 2028/１/23 231 191 21,521
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銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
7.875% REP OF GHANA 国債証券 7.875 2023/８/７ 236 233 26,224
7.875% REP OF PAKISTAN  7.875 2036/３/31 920 815 91,717
7.875% REP OF URUGUAY  7.875 2033/１/15 200 260 29,257
7.903% EGYPT GOVT  7.903 2048/２/21 200 175 19,731
7.95% ECUADOR GOVT  7.95 2024/６/20 200 179 20,141
8% JAMAICA GOVT  8.0 2039/３/15 300 341 38,383
8.125% COLOMBIA GOVT  8.125 2024/５/21 300 352 39,702
8.125% REP OF GHANA  8.125 2026/１/18 200 191 21,581
8.25% VENEZUELA GOVT  － 2024/10/13 300 65 7,358
8.25%REP OF EL SALVADOR  8.25 2032/４/10 300 302 34,047
8.28% REP OF ARGENTINA  8.28 2033/12/31 210 176 19,818
8.28% REP OF ARGENTINA  8.28 2033/12/31 140 115 13,030
8.5% EGYPT GOVT  8.5 2047/１/31 250 229 25,848
8.625% SALVADOR GOVT  8.625 2029/２/28 73 76 8,565
8.75% ECUADOR GOVT  8.75 2023/６/２ 200 189 21,266
8.75% REP OF PERU  8.75 2033/11/21 235 339 38,256
8.875% ECUADOR GOVT  8.875 2027/10/23 257 229 25,832
8.875% REP OF PANAMA  8.875 2027/９/30 800 1,057 118,947
8.994% UKRAINE GOVT  8.994 2024/２/１ 200 189 21,273
9% REP OF VENEZUELA  － 2023/５/７ 80 18 2,044
9.25% VENEZUELA GOVT  － 2028/５/７ 100 23 2,641
9.75% UKRAINE GOVT  9.75 2028/11/１ 248 234 26,384
IVORY COAST  5.75 2032/12/31 370 330 37,156
UKRAINE GOVT  － 2040/５/31 1,530 861 96,975
4.625% PEMEX 特殊債券 4.625 2023/９/21 200 186 20,928
5.75% BQ CENT TUNISIE (除く金融債) 5.75 2025/１/30 200 167 18,849
5.875% EXPORT CREDIT BAN  5.875 2019/４/24 300 298 33,533
6% PERTAMINA  6.0 2042/５/３ 500 489 55,050
6.375% INSTITUTO COSTARR  6.375 2043/５/15 200 148 16,709
3.75% EMPRESA NACIONAL D 普通社債券 3.75 2026/８/５ 367 337 37,966
4.25% CODELCO INC (含む投資法人債券) 4.25 2042/７/17 500 450 50,639
4.5% PEMEX  4.5 2026/１/23 200 171 19,299
4.75% KZOKZ  4.75 2027/４/19 277 268 30,232
4.75% PETROLEOS DEL PERU  4.75 2032/６/19 540 507 57,060
4.875% PEMEX  4.875 2024/１/18 200 184 20,809
5.25% ENAPCL  5.25 2029/11/６ 300 298 33,573
5.375% PEMEX  5.375 2022/３/13 132 129 14,517
5.375% PETROLEOS DE VENE  － 2027/４/12 450 64 7,205
5.5% PDVSA  － 2037/４/12 200 29 3,359
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銘柄名 種類 利率 償還年月日 額面金額 
評価額 

外貨建金額 邦貨換算金額
(アメリカ)  ％ 千米ドル 千米ドル 千円
5.5% PEMEX 普通社債券 5.5 2044/６/27 200 151 17,015
6% PDVSA (含む投資法人債券) － 2026/11/15 350 54 6,143
6% PETROLEOS DE VENEZUEL  － 2024/５/16 430 68 7,653
6.35% PEMEX  6.35 2048/２/12 200 158 17,778
6.375% KZOKZ  6.375 2048/10/24 200 198 22,371
6.375% PEMEX  6.375 2021/２/４ 200 201 22,672
6.45% PERTAMINA  6.45 2044/５/30 500 513 57,750
6.5% PEMEX  6.5 2029/１/23 296 272 30,708
6.875% PEMEX  6.875 2026/８/４ 250 239 26,990
7.75% GEORGIAN RAILWAY J  7.75 2022/７/11 300 311 34,998
8.45% ESKOM  8.45 2028/８/10 200 185 20,843
9.75% PDVSA  － 2035/５/17 50 10 1,128

合計 － － － － － 5,812,727
（注１） 邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注２） 額面・評価額の単位未満は切り捨てています。 
 
先物取引の銘柄別期末残高 

銘柄別 
第82期末

買建額 売建額 
外 
国 
 百万円 百万円
US 10YR NOTE 285 －

（注１） 単位未満は切り捨てています。 
（注２） 邦貨換算金額は、当期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。 
（注３） －印は組入れがありません。 
 
■１万口（元本10,000円）当たりの費用明細 

項目 第77期～第82期 （注１） 左記の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、設
定・解約により受益権口数に変動があるため、下記の簡便法に
より算出した結果です。 
(a) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 
(b) 売買委託手数料および(c) その他費用は、期中の各金額を
各月末現在の受益権口数の単純平均で除したものです。 
なお、売買委託手数料およびその他費用は、当ファンドが組入
れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに
対応するものを含みます。 

（注２） 各項目毎に円未満は四捨五入しています。 
 

(a) 信 託 報 酬 29円
 ( 投 信 会 社 ) (28)
 ( 販 売 会 社 ) (0)
 ( 受 託 会 社 ) (1)
(b) 売 買 委 託 手 数 料 0
 ( 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ) (0)
(c) そ の 他 費 用 4
 ( 保 管 費 用 ) (3)
 ( 監 査 費 用 ) (1)
 ( そ の 他 ) (0)

合計 33   
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ピクテ・グローバル・セレクション・ファンド－新興国ソブリン・ファンド 
■投資有価証券およびその他の純資産明細表（2017年12月31日現在） 

銘柄 通貨 額面 時価（円） 純資産に対する
比率（％） 

Ⅰ．公認の金融商品取引所に上場されているまたは他の規制ある市場で取引されている譲渡性のある有価証券 
債券 
ブラジル  
10.00% Brazil 10/21 'F' BRL 1000 BRL 10,150.00 371,119,985.00 8.76
10.00% Brazil 16/27 'F' BRL 1000 -SR- BRL 2,000.00 70,295,573.00 1.66
 441,415,558.00 10.42
コロンビア  
9.85% Colombia (DUAL CURRENCY) 07/27 -SR- COP 7,530,000,000.00 354,716,777.00 8.37
 354,716,777.00 8.37
インドネシア  
8.375% Indonesia 13/34 FR0068 -SR- IDR 3,000,000,000.00 27,607,452.00 0.65
9.00% Indonesia 13/29 FR0071 IDR 17,000,000,000.00 166,188,982.00 3.92
10.50% Indonesia 08/38 FR0050 -SR- IDR 12,000,000,000.00 132,730,044.00 3.13
 326,526,478.00 7.70
メキシコ  
7.75% Mexico 11/42 -SR- MXN100 MXN 310,000.00 175,531,331.00 4.14
10.00% Mexico 06/36 MXN100 -SR- MXN 448,000.00 311,398,720.00 7.35
 486,930,051.00 11.49
ナイジェリア  
12.40% Nigeria 16/36 S.20YR NGN 50,000,000.00 13,888,029.00 0.33
 13,888,029.00 0.33
ペルー  
6.85% Peru (DUAL CURRENCY) 10/42 -SR-S (PEN1000) PEN 2,238.00 84,359,920.00 1.99
 84,359,920.00 1.99
  
ロシア  
7.05% Russia 13/28 '26212' -SR- RUB 233,000,000.00 442,263,237.00 10.43
7.60% Russia 12/22 '26209' RUB 35,000,000.00 69,984,842.00 1.65
 512,248,079.00 12.08
南アフリカ  
7.00% South Africa 10/31 -SR- ZAR 50,850,000.00 387,294,914.00 9.14
8.75% South Africa 12/48 -SR- ZAR 2,000,000.00 16,578,260.00 0.39
10.50% South Africa 98/26 S186 -SR- ZAR 41,507,000.00 424,242,156.00 10.01
 828,115,330.00 19.54
トルコ  
7.10% Turkey 13/23 -SR- TRY 11,000,000.00 268,668,960.00 6.34
8.80% Turkey 13/18 -SR- TRY 11,600,000.00 332,935,517.00 7.86
 601,604,477.00 14.20
ウルグアイ  
8.50% Uruguay (DUAL) 17/28 -SR-S UYU 6,000,000.00 23,536,819.00 0.56
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銘柄 通貨 額面 時価（円） 純資産に対する
比率（％） 

9.875% Uruguay (DUAL CURRENCY) 17/22 -SR-S UYU 5,600,000.00 23,216,422.00 0.55
 46,753,241.00 1.11
債券合計 3,696,557,940.00 87.23
ストラクチャード・プロダクト  
オランダ  
JPS (NIGERIA) DUAL -CLN- 17/18 NGN 12,000,000.00 3,445,651.00 0.08
 3,445,651.00 0.08
ストラクチャード・プロダクト合計 3,445,651.00 0.08
合計Ⅰ． 3,700,003,591.00 87.31
Ⅱ．その他の譲渡性のある有価証券 
債券 
スリランカ 
8.00% Sri Lanka 11/18 'A' LKR 18,000,000.00 13,098,889.00 0.31
8.50% Sri Lanka 03/18 SB LKR 5,000,000.00 3,669,325.00 0.09
8.50% Sri Lanka 12/18 'D' LKR 5,000,000.00 3,669,674.00 0.09
10.60% Sri Lanka 13/19 'B' -SR- LKR 5,000,000.00 3,737,837.00 0.09
10.75% Sri Lanka 17/19 'A' -SR- LKR 5,000,000.00 3,725,187.00 0.09
 27,900,912.00 0.67
債券合計 27,900,912.00 0.67
ストラクチャード・プロダクト    
インドネシア    
9.75% CLN Indonesia FR45 19BN (HSBC) 07/37 USD 570,000.00 52,246,821.00 1.23
11.50% CLN Indonesia FR36 (CITI) 07/19 USD 1,330,580.00 93,971,587.00 2.22
 146,218,408.00 3.45
アメリカ合衆国  
JPM (NIGERIA) DUAL -CLN- 17/18 NGN 15,000,000.00 4,075,722.00 0.10
JPM (NIGERIA) DUAL -CLN- 17/18 NGN 12,000,000.00 3,459,771.00 0.08
 7,535,493.00 0.18
ストラクチャード・プロダクト合計 153,753,901.00 3.63
合計Ⅱ． 181,654,813.00 4.30
Ⅲ．短期金融商品  
ブラジル  
TBI Brazil 01/01/18 BRL 1000 BRL 4,100.00 139,052,325.00 3.28
 139,052,325.00 3.28
ナイジェリア  
TBI Nigeria (OMO) 07/06/18 NGN 20,000,000.00 5,859,701.00 0.14
TBI Nigeria (OMO) 21/06/18 NGN 18,000,000.00 5,236,268.00 0.12
TBI Nigeria 02/08/18 NGN 2,900,000.00 830,267.00 0.02
TBI Nigeria 05/04/18 NGN 30,000,000.00 9,036,932.00 0.21
TBI Nigeria 12/04/18 NGN 46,550,000.00 13,950,696.00 0.33
TBI Nigeria 14/06/18 '364D' NGN 45,500,000.00 13,299,398.00 0.31
TBI Nigeria 19/04/18 '364D' NGN 30,000,000.00 9,006,416.00 0.21
TBI Nigeria 19/07/18 '364D' NGN 57,550,000.00 16,583,412.00 0.39
TBI Nigeria 21/06/18 '364D' NGN 10,600,000.00 3,086,415.00 0.07
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銘柄 通貨 額面 時価（円） 純資産に対する
比率（％） 

TBI Nigeria 30/08/18 '364D' NGN 5,800,000.00 1,637,345.00 0.04
TBI Nigeria 31/05/18 '357D' NGN 48,000,000.00 14,105,685.00 0.33
TBI Nigeria 31/05/18 '364D' NGN 4,500,000.00 1,320,214.00 0.03
 93,952,749.00 2.20
スリランカ  
TBI Sri Lanka 04/05/18 S.364 LKR 6,000,000.00 4,280,650.00 0.10
TBI Sri Lanka 09/11/18 '364' LKR 10,000,000.00 6,844,054.00 0.16
TBI Sri Lanka 30/11/18 '364' LKR 21,000,000.00 14,309,220.00 0.34
 25,433,924.00 0.60
合計Ⅲ． 258,438,998.00 6.08
投資有価証券合計 4,140,097,402.00 97.69
現金預金 32,435,654.00 0.77
その他の純資産 65,487,817.00 1.54
純資産合計 4,238,020,873.00 100.00
 
■運用計算書および純資産変動計算書 

2017年12月31日に終了した期間 
(単位：円)

期首現在純資産額 4,989,070,558.00 
収益 
債券利息、純額 382,272,628.00 
預金利息 1,943,545.00 

384,216,173.00 
費用 
管理報酬および投資顧問報酬 13,831,821.00 
保管報酬、銀行手数料および利息 11,988,245.00 
管理事務費用、サービス報酬、監査費用およびその他の費用 5,753,157.00 
年次税 452,508.00 

32,025,731.00 
投資純利益／（損失） 352,190,442.00 
投資対象売却に係る実現純利益／（損失） (266,766,117.00)
外国為替に係る実現純利益／（損失） (12,028,458.00)
為替予約取引に係る実現純利益／（損失） (1,222,238.00)
実現純利益／（損失） 72,173,629.00 
以下に係る未実現純評価利益／（損失）の変動：
－投資有価証券 334,039,831.00 
－為替予約取引 667,325.00 
運用による純資産の増加 406,880,785.00 
受益証券発行手取額 683,790,000.00 
受益証券買戻費用 (958,330,000.00)
分配金支払 (883,390,470.00)
期末現在純資産額 4,238,020,873.00  


